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Månadsblad 

Sommar 



Värna livet 
 

Sommar – tid att njuta av naturen, värmen, vänner, lek 
och ledighet.  Vilket land vi lever i som har så mycket 
att erbjuda! Ett land med härlig natur men också möj-
ligheter att leva ett gott liv utifrån vad människor som 
levt före oss har skapat och åstadkommit. Ett liv som 
inte alls är självklart. Ett liv som vi som lever nu behö-
ver värna. Att värna livet är att visa allt levande godhet. 
Att ge allt levande möjlighet att leva utifrån sina förut-
sättningar. Att inte förminska eller att ställa omöjliga 
krav. 
 

Bön är ett sätt att värna livet. Genom bön kommer vi i 
kontakt med den som ligger bakom allt liv, den som 
skapat och skapar liv, Gud. Det är möjligt att ha en relation med Gud.  
 

Genom bönen upprätthåller vi relationen med Gud. Bön är hjärtats samtal med 
Gud, i ensamhet eller tillsammans med andra. Med egna ord eller med andras 
ord. Varje söndag i gudstjänsten ber kyrkan för världen, för alla människor och 
olika livssituationer, för de som lämnat vår värld och för de som sörjer. 
 

I tre månader har någon av församlingens kyrkors klockor ringt klockan 12. 
Skara stifts biskop har uppmanat församlingarna att varje dag be för fred och för 
Ukraina. Kriget fortsätter. Har då bönen inte haft någon betydelse? 
 

Vi hoppas att bönen påverkar Guds och människors handlande. All bön har bety-
delse, men kanske inte på det sätt vi först tänker.  Livet ligger inte i våra händer. 
Bön handlar om att vi överlämnar allt i Guds händer. Vi tror att allt till slut kom-
mer att bli på bästa sätt.  
 

Genom bön påminns vi om världens nöd. Vi får stanna upp och dela en stund där 
vi tar in andra människors livssituation. När vi ber påminns vi om att Gud delar 
människans lidande.  
 

”Det kan vi göra för rätt och för fred: vi kan be och svara på vad andra ropar om 
och ber, gå samman steg för steg och något sker, för Jesus finns bland oss i dag, 
Jesus finns bland oss i dag.” (ur Den svenska psalmboken 591 vers 1) 
 

 
Gunilla Martinsson 

Kyrkoherde 

Facebook 

 
 

facebook.com/
svenskakyrkanvanersborg 
 

Hemsida 
 

 
svenskakyrkan.se/vanersborg 
 

Youtube 
  
 
youtube.com/channel/
UCovIyoC4H40ozSTmI1MZxuw 
 



 

 
Sommarmusiken 2022 
 
 
 

 

Vänersborgs kyrka torsdagar kl. 19.00 
 

7 juli What a wonderful world - ett program med naturen och skapelsen 
     som tema. Björn Larsson, sång och Tommy Jonsson, piano/orgel 
14 juli   Pianoafton Tjeckiske konsertpianisten Bohumír Stehlik spelar  
    meditativ filmmusik m.m. på kyrkans flygel 
21 juli  Kristna klassiker från förr och nu Matilda Fransson, sång,  
    Alexander Wallén, cello och Hans-Olof ”Tjolle” Svensson, piano  
28 juli  PATER SERAPHICUS – César Franck 200 år 
    Orgelkonsert med musik av tonsättarjubilaren César Franck. Vid  
    orgeln: Lars Storm 
4 augusti  En afton i augusti -SKU spelar och sjunger 
 

 
Väne-Ryrs kyrka söndagar kl. 18.00 
 

7 augusti Dit jag längtar så Helena Ek, sångerska känd för sina tolkningar av 
    tidig musik och jazzmusikern och basisten Peter Janson tar sig an  
    spirituals, folkliga koraler, medeltida musik, psalmer och improvisat-
    ioner. Sång, kontrabas, fiddla vevlira 
14 augusti Från Venedig till Wien Camerata Mandolino Classico framför musik 
    av Vivaldi, Haydn och Beethoven m.fl. Mimmie Grennäs, blockflöjt, 
    Lars Forslund, mandolin och Maxine Rizzotto, cembalo 
21 augusti Från Bach till Taube -ett färgsprakande och innerligt sommarpro 
    gram med Duo Danica & Magnus på sång, cello och gitarr 
28 augusti Musik i sommarkväll ”Smell of roses” sjunger och spelar. Connie 
     Thomsen och Katarina Nilsson, sång, piano, dragspel och gitarr 
 
 

Läs mer om Sommarmusiken i Sommarmusikfoldern, hämta ditt ex i kyrkan!   

 
Fri entré/kollekt till sommarmusiken 

Midsommardagen 25 juni kl. 14.00 
 

Friluftsgudstjänst på g:a kyrkplatsen Väne-Ryr 
GPS: 58.351885, 12.113385 
 

Johannes Olenius, präst. Lina Wadenbrandt, fiol 
Medtag stol/sittunderlag. Vid regn i Väne-Ryrs kyrka 
 

Välkomna! 



 
 
 

 
 
 
 

Söndag 5 Juni - Pingstdagen 
Väne-Ryrs kyrka 10.00 Söndagsgudstjänst, Jenny Elfwering 
Vänersborgs kyrka 11.00 Ekumenisk gudstjänst,VKS, Gunilla Martinsson 
    Webbsänds på församlingens YouTube kanal  

 

Måndag 6 Juni - Annandag Pingst 
Vänersborgs kyrka 11.00 Högmässa, Claes Björndahl 
Vänersborgs kyrka 14.30 Nationaldagsbön, Claes Björndahl 
 

Söndag 12 Juni - Heliga trefaldighets dag 
Vänersborgs kyrka 11.00 Högmässa, Johannes Olenius  
Väne-Ryrs kyrka 18.00 Gudstjänst, Sannie Christensen 
 

Söndag 19 Juni - Första söndagen efter trefaldighet 
Väne-Ryrs kyrka 10.00 Gudstjänst, Hans Tengler 
Vänersborgs kyrka 11.00 Högmässa, Thorbjörn Johansson 
 

Lördag 25 Juni - Midsommardagen 
Vänersborgs kyrka 11.00 Högmässa, Johannes Olenius. Anna-Karin L  
    Bergkvist, sång och Lina Wadenbrandt, fiol 
Väne-Ryrs gamla    14.00 Friluftsgudstjänst, Johannes Olenius  
kyrkplats    Lina Wadenbrandt, fiol  
    Medtag stol/sittunderlag. Vid regn i Väne-Ryrs kyrka 
 

Söndag 26 Juni - Den helige Johannes döpares dag 
Vänersborgs kyrka 11.00 Högmässa, Hans Tengler 
 

Söndag 3 Juli - Tredje söndagen efter trefaldighet 
Vänersborgs kyrka 11.00 Högmässa, Thorbjörn Johansson 
    Webbsänds på församlingens YouTube kanal  
Väne-Ryrs kyrka 18.00 Gudstjänst, Thorbjörn Johansson 
 

Söndag 10 Juli - Fjärde söndagen efter trefaldighet 
Vänersborgs kyrka 11.00 Högmässa, Johannes Olenius  
Vänersborgs kyrka 14.00 Konfirmationsmässa, Gunilla Martinsson 
Väne-Ryr lägerplatsen 18.00 Friluftsgudstjänst*, Johannes Olenius  
 

Söndag 17 Juli - Apostladagen 
Vänersborgs kyrka 11.00 Högmässa, Claes Björndahl 
Väne-Ryrs kyrka 18.00 Gudstjänst, Claes Björndahl 

Visste du att du kan besöka oss på Facebook? 
Gå in och        gilla oss på vår Facebooksida så kommer du fort-
löpande att få information om gudstjänster, konserter och annat. 
facebook.se/svenskakyrkanvanersborg 

Sommar 

Gudstjänster 

Uppgift om präst är preliminär. 
Kyrkkaffe. 



 

 
 
 

 
 
Söndag 24 Juli - Sjätte söndagen efter trefaldighet 
Vänersborgs kyrka 11.00 Högmässa, Sannie Christensen 
Väne-Ryr lägerplatsen 18.00 Friluftsgudstjänst*, Sannie Christensen 
 

Söndag 31 Juli - Kristi förklarings dag 
Vänersborgs kyrka 11.00 Högmässa, Claes Björndahl 
Väne-Ryrs kyrka 18.00 Musikgudstjänst, Claes Björndahl 
 

Söndag 7 Augusti - Åttonde söndagen efter trefaldighet 
Vänersborgs kyrka 11.00 Högmässa, Hans Tengler 
    Webbsänds på församlingens YouTube kanal  
Väne-Ryrs kyrka 18.00 Musikgudstjänst, Sannie Christensen 
 

Söndag 14 Augusti - Nionde söndagen efter trefaldighet 
Vänersborgs kyrka 11.00 Högmässa, Sannie Christensen 
Väne-Ryrs kyrka 18.00 Musikgudstjänst, Sannie Christensen 
 

Söndag 21 Augusti - Tionde söndagen efter trefaldighet 
Vänersborgs kyrka 11.00 Högmässa, Johannes Olenius  
Väne-Ryrs kyrka 18.00 Musikgudstjänst, Thorbjörn Johansson 
 

Söndag 28 Augusti - Elfte söndagen efter trefaldighet 
Vänersborgs kyrka 11.00 Högmässa, Thorbjörn Johansson  
Väne-Ryrs kyrka 18.00 Musikgudstjänst, Claes Björndahl 
 

Söndag 4 September - Tolfte söndagen efter trefaldighet 
Väne-Ryrs kyrka 10.00 Mässa, Johannes Olenius  
Vänersborgs kyrka 11.00 Högmässa, Sannie Christensen 
     Söndagsskola med Godly Play 

       Webbsänds på församlingens YouTube kanal 
 
*Vid regn så är gudstjänsten i Väne-Ryrs kyrka 

Ge din gåva med Swish!                         123 245 05 00  
 

Nu kan du skänka pengar, köpa rättvisemärkta varor, betala för deltagande i 
verksamheter och ge till kollekten ända fram till nästföljande gudstjänst. 
 

 

 

Sommar 

Gudstjänster 

Uppgift om präst är preliminär. 
Kyrkkaffe. 



Tack och Adjö 
 

Efter 5 års studier prästvigdes jag den 20 juni 2021 
i Skara domkyrka. Det var en stor och fin dag, även 
om pandemirestriktionerna gjorde att den antog ett 
lite mindre format än vanligt. Som ny präst får man 
ett år under handledning i någon av stiftets försam-
lingar. För mig innebar det en tjänst som pastorsad-
junkt här i Vänersborg och Väne-Ryr. 
 

Det är alltid lite nervöst att kliva in i ett nytt sam-
manhang, att möta en ny församling man inte kän-
ner sedan tidigare, och försöka hitta sin plats där. 
Så var det också för mig när jag kom till Väners-
borg. Redan från början har jag dock tagits emot 
med värme och omsorg och verkligen känt mig 
välkommen. Under mitt år här har jag fått växa in i 
uppdraget som präst och i de olika uppgifterna. Jag 
har fått dela glädje och sorg i samtal och möten 
med människor.  
 

Särskilt roligt och utmanande har det varit att följa grupper med barn och unga. 
Under året har jag haft förmånen att få delta i arbetet med Draget i Onsjökyrkan, 
en grupp för åldrarna 7-12. Under hösten var vi ute och grillade och lekte, och un-
der våren har vi kunnat vara inne igen. Det har varit fantastiskt roligt att få ta del 
av gruppens kreativitet och se dem växa. Det var också spännande att se vilken 
skillnad det gör när vi tar klivet ut ur våra lokaler och byter miljö.  
 

Det gäller också den konfirmandgrupp jag fått följa under året. Att få åka iväg på 
läger eller spendera en dag ute med vandring och samtal runt elden ger andra möj-
ligheter än när vi sitter inne. I arbetet med konfirmander har jag också utmanats att 
reflektera över vad i trons liv jag tycker är viktigt och vill förmedla vidare. Jag kan 
bara hoppas att jag kan ge vidare något av allt det jag själv fått ta emot. Det har  
varit fint att få följa dem en liten bit på vägen. 
 

Det kanske viktigaste jag fått göra här under det här året är att misslyckas. Jag för-
står om det låter konstigt, men det är när vi gör fel vi lär oss mest – om vi också 
får möjlighet att rätta till våra misstag. Så även om jag är tacksam att jag (så vitt 
jag själv vet) lyckats undvika felsteg med allvarliga konsekvenser, så är jag också 
tacksam för alla de små misstagen jag gjort. Framför allt är jag tacksam för den 
villighet att pröva som jag upplever finns i församlingen. För att våga pröva något 
nytt och annorlunda måste man också vara beredd att misslyckas. Denna bered-
skap har också gjort det möjligt för mig att få pröva, göra fel och pröva igen.  
 

Ett år går fort och nu är det dags för mig att få säga tack till alla er som varit med 
och bidragit till att den här tiden varit så givande. Jag vill också säga adjö. Ordet 
kommer från franskans ’a dieu’ – till Gud. När jag har varit ute på pilgrimsvand-
ringar i olika grupper och konstellationer genom åren, har vi ofta sjungit psalm → 



   

 

 

 

Visste du att du kan se i  
”På gång” på vår hemsida 
eller i Kyrkguiden vilka  
gudstjänster som sänds på 
församlingens YouTtube 
kanal.  

730 till avsked när vi skilts åt. Så när det nu är dags för mig att lämna Vänersborg, 
vill jag göra det med orden från psalmen: 
 

Må din väg gå dig till mötes  
och må vinden vara din vän  
och må solen värma din kind  
och må regnet vattna själens jord  
och tills vi möts igen  
må Gud hålla dig i sin hand. 
 

Frid och allt gott! 
Jenny Elfwering 
pastorsadjunkt 

 Bön för Ukraina och fred 
 

Nedanstående dagar fram till 11 
juni. Därefter Sommarkyrkans  
andakter kl.15.00 

 

Måndag   Blåsutkyrkan 

Tisdag  Marierokyrkan 

Onsdag   Vänersborgs kyrka 

Torsdag Onsjökyrkan 

Fredag  Marierokyrkan 

Lördagar Se hemsidan 
 

Välkomna! 

Sommarkyrkan 2022 
 

Vänersborgs Kyrka har öppet från 
den 4 juli till den 5 augusti. Kyrkan 
är öppen måndag till fredag 13.00-
17.00, lördagar 11.00-14.00.  
 

Välkommen att delta i andakt, ta en 
fika, se på våra utställningar eller 
bara sitta ner en stund  Barnen kan 
leta efter kyrkråttor, vilket emellanåt 
kan vara ett rent detektivarbete.  
 
 

Alla är välkomna!  
 

Läs mer i Sommarkyrkans folder, 
hämta ditt ex i kyrkan! (f o m 23/6) 

YouTube 



Promenadgrupp 
 

Promenadgruppen i Marierokyrkan startar igen 
den 31 maj  kl. 13.00 med avslut ca 15.00.  
Vi startar i Marierokyrkan,  promenerar ca en 
timma och avslutar med smörgås och kaffe.  
Vi kommer att ses 4 ggr i sommar och datum 
för dessa är 31/5, 7/6, 14/6 och 21/6 och vi 
startar den 23 augusti igen efter sommaren.  
 
Välkomna! Ingen anmälan krävs. 
Kaffe o smörgås: 20 kr. 
 

För info ring Sonja Johansson: Tel 0521-26 55 26. 
  

Välkomna! 

 

Det finns en diakon i tjänst hela sommaren. Du kan kontakta oss på dessa tider. 
 
 

Maritha Johansson Kjell 26 55 73 
27/6-22/7 
 

Sonja Johansson 26 55 26 
från 25/7 och framåt 
 

Rose Wirgarth 26 55 13 
från 12/7-15/7 
 

Vi önskar er alla en fin sommar och 
kanske syns vi i sommarkyrkan  

Diakonalt Center i Marierokyrkan inför sommaren  
 
 
 

Andakt kl. 9.30  
måndag, tisdag, torsdag och fredag 
Sista andakten 23/6. 
Vi startar efter sommaren 15/8. 
 
 

Välkomna! 
 

 

Diakonalt Center har sommaruppehåll från och med 
24 juni till och med 14 augusti. 
 
 Välkommen åter till våra verksamheter! 



 

Jag tror... 
 

”Jag tror, jag tror på sommaren” sjöng Mats Olin i 
en gammal schlager en gång för mer än 50 år sedan. 
Men orden kan fortfarande vara sanna. För vi vill 
tro att sommaren kommer med sol, värme, avkopp-
ling och inte minst bättre tider. Något vi verkligen 
kan behöva efter pandemi och krig. 
 

Att tro på sommaren som är i antågande är att tro på 
framtiden. Det är att tro att saker och ting kan bli 
bättre. Det ligger också verkligen i linje med kristen tro. Att tro på den upp-
ståndne och levande Jesus Kristus är att tro på framtiden även när det ser mörkt 
ut i världen. Det är att tro att nya möjligheter kan öppna sig också på de mest 
oväntade sätt. I år när krig rasar i Europa är det kanske viktigare än på länge att 
fortsätta bekänna sin tro på framtiden. 
 

Ett sätt att göra det är att fira gudstjänst. Gudstjänsten som vill vara något av 
nerven och kärnan i vår kristna tro. I varje gudstjänst möter vi budskapet att  
Jesus som var död nu lever igen. Därför vill varje söndag vara något av en Påsk-
dag. Varje söndag vill förmedla evangeliet om hopp, framtidstro och nya möjlig-
heter tack vare Jesu uppståndelse från de döda. Men ett gudstjänstbesök behöver 
inte bara betyda att besöka en gudstjänst om söndagen.  
 

Nu i sommar är vi många som på olika sätt reser omkring och beser oss både i 
Sverige och i andra länder. Många av oss stan-
nar gärna till en stund när vi passerar en 
kyrka. Vi går in och tittar, sitter kanske en 
stund i tystnad, tänder ett ljus och ber en bön 
för någon eller något. Under tiden 4 juli – 5 
augusti kommer det att vara Sommarkyrka i 
Vänersborgs kyrka. Det innebär bland annat 
att kyrkan kommer att vara öppen och beman-
nad varje vardag. Alla är välkomna in en 
stund, både du som bor i Vänersborg och du 
som är på tillfälligt besök. En glad och välsig-
nad sommar tillönskas dig! 

 

Claes Björndahl  
Komminister 



 

 

PSALMGUDSTJÄNST Väne Ryr kyrka 
12 juni kl. 18.00 
 

Vi sjunger våra älskade psalmer 
 

Medverkande: 
Alexander Wallén, cello 
Gunilla Andersson, flöjt 
Katarina Nilsson, dragspel 
 

Musiker: 
Anna Melin 
 

Präst: Sannie Christensen             Välkomna! 

Swisha en kollekt 
  

 

29/5  Act Svenska kyrkan 

05/6  Församlingens Diakonala verksamhet  

06/6  Kaktuslägret  

12/6  Act Svenska kyrkan  

19/6  Församlingskåren 

25/6   Vänersborg & Väne-Ryrs Diakonala verksamhet 

26/6   Skara stifts folkhögskola Hjo 

03/7     Act Svenska kyrkan 

10/7   Act Svenska kyrkan (beslutas av Internationella gruppen) 

17/7   Act Svenska kyrkan 

24/7   Vänersborg & Väne-Ryrs Diakonala verksamhet 

31/7   Svenska kyrkan i utlandet 

07/8     St. Lukas 

14/8   Vänersborg & Väne-Ryrs Diakonala verksamhet 

21/8   Hela Människan 

28/8   Stiftelsen Skara stiftsgård Lilleskog 

04/9     Vänersborg & Väne-Ryrs diakonala verksamhet 

       

Varje gåva gör skillnad! 

 

Du kan alltid Swisha din gåva. Ange alltid 

ändamål, om du missar detta så går gåvan 

till församlingens diakonala arbete. 



Sommarens psalmer 
 
 

 Juni 202 
 De blomster som 
 i marken bor  
  
 
 

 Juli 752 
 Över berg och dal 
 
 
 

 Augusti 183 
 Som sådden  
 förnimmer  
 Guds välbehag 

Söndagsskola med 
Godly Play 

 

Söndag den 4 september kl. 11.00 
i Vänersborgs kyrka. 

I samband med gudstjänsten 

Berättelsen är 

”Arken och Templet” 
 

Välkommen! 

Kyrkan Öppen  
 
Vänersborgs Kyrka är öppen 13-16 
måndag onsdag och fredag fram till 1/7 
därefter tar sommarkyrkan vid och Kyr-
kan öppen startar igen 5/9 

 
Välkommen in i vår vackra kyrka, tänd 
ett ljus sitt ner en stund och stressa ner 

Missa inte vad som händer i kyrkan! 
 
 

 
Ladda hem Kyrkguiden 
på Appstore eller Google 
Play och få alla aktiviteter 
och gudstjänster nära dig 
direkt i din telefon. 



 

 

Är du intresserad av att bli ung ledare i församlingen? 
Då är du välkomna på Ledarutbildning för Unga ledare 
i Väne-Ryr lördagen den 20 aug 2022  
 
Ledarutbildningen ger dig kunskap och erfarenhet att hålla i 
lekar och aktiviteter och möjligheten att hitta din ledarroll 
och lära dig använda olika metoder så som friluftsliv, pyssel, 
måla, leka, bibelberättelser, drama, sång och musik och 
mycket mer.  
 
Så välkommen att anmäla dig till vår utbildningsdag via vår 
hemsida: svenskakyrkan.se/vanersborg/ideella/unga ledare 
 
Vi behöver din anmälan senast 14 augusti 2022.  

Vänersborgs kyrka  
 

Gudstjänst varje söndag kl. 11.00 
Kyrkan har sommaröppet från 4/7 - 5/8  
Vardagar 13.00-17.00  
Lördagar 11.00-14.00 
 

The church is open from the 4th of July  
to the 5th of August every day.  
Weekdays between 13.00 - 17.00 
Saturdays between 11.00 - 14.00 
Service every Sunday at 11.00  
 

Die Kirche ist im Sommer von 4 Juli -  
5 August geöffnet. 
Wochentags 13.00 Uhr - 17.00 Uhr 
Samstags 11.00 Uhr - 14.00 Uhr 
Gottesdienst jeden Sonntag um 11.00 Uhr 

Visste du att du kan besöka oss på Facebook? 
Gå in och        gilla oss på vår Facebooksida så kommer du fort-
löpande att få information om gudstjänster, konserter och annat. 
facebook.se/svenskakyrkanvanersborg 



 

Står en grön skylt på gravplatsen ? 
 

Då vill vi få kontakt med gravrättsinnehavaren eller annan anhörig. 
Troligen saknar vi en gravrättsinnehavare för graven som vi kan registrera in och 
ha kontakt med. 
 

Eftersom vi löpande provtrycker gravstenar som verkar instabila eller lutar lite 
väl mycket, kan vi behöva komma i kontakt 
med gravrättsinnehavaren för graven. 
 

Då sänder vi givetvis ut information till grav-
rättsinnehavaren, men skyltar även graven. 
 

Det kan även vara så att vi har satt ut en  
kontaktskylt för att  det är något annat  
gällande gravplatsen som vi behöver  
diskutera. 
 

Ring eller maila till oss för besked. 
 

Sommarplantering 
Det finns fortfarande möjlighet att beställa gravskötsel inför sommaren….    
 
Kostnad för sommarplantering  
inkl. skötsel från 882,- 
 
Vi planterar senast till  
midsommar  och skötsel av  
rabatten sker ända fram till  
alla helgons helg.  
 
Till alla helgons helg har vi hunnit  
dekorera gravar med granris om du har 
beställt detta. Tiden mellan sommar-
planteringen och  dekoreringen med 
granris har du även möjlighet att  
dekorera graven med vacker höstljung. 
 
Givetvis ingår puts/trimning av gräs invid sten och rabatt i beställning av rabatt-
skötsel. 
Granristäckning från  137,- 
Höstljung     79,- 

För information kontakta: 
Margareta Aronsson 0521 - 26 55 78 
margareta.aronsson@svenskakyrkan.se 

 
Carina Nilsson 0521 - 26 55 12 
carina.nilsson@svenskakyrkan.se 



 

Katrinedals kyrkogård sommaren 2022…. 

Blomsterängar….. 
 
För att gynna pollinatörer, (bl.a bin och humlor)  
så att de får mer föda, har vi startat projekt med  
att anlägga ängsmark på Katrinedals kyrkogård. 
 

Vilda bin kan bara leva av pollen och nektar,  
därför är de helt beroende av blommande växter. 
 

Solitärbin och humlor är dessutom livsviktiga 
för vår matproduktion, och en tredjedel av  
Sveriges vilda biarter är på väg att försvinna. 
 

Där vi har startat projekt för att hjälpa naturen, 
finns informationsskyltar utplacerade. 
 

Projekten sker i samverkan med  
Naturskyddsföreningen.  
 
 
 

Nya orienteringsskyltar…. 
 

Nya orienteringsskyltar har  
kommit på plats vid kyrkogårdarnas  
infarter. 
 

På dessa skyltar finner du även  QR-koder 
du avläser med din mobil.   
 

En kod innehåller information om kyrko-
gården och en annan kod ger direkt  
hänvisning till en sida på internet där du 
kan söka efter gravar.   
 
 



 

Biologisk mångfald…… 
 
All den variation som finns inom och mellan  
arter har en vital roll för de grundläggande  
funktionerna i naturen. T ex pollinering,  
rening av luft och vatten. 
 

Biologisk mångfald kan också bidra till att lindra 
klimatförändringarnas effekter. 
 

 
 
 
 
 
 
För att dra vårt strå till stacken och bidra till den biologiska mångfalden har vi, 
förutom ängsmark, även iordningsställt ”insektshotell”.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Då det är ca 70 % av våra vilda biarter som bygger sina bon på marken, har vi 
även iordningsställt ett område där vi bidrar med sand för att underlätta och göra 
marken mer attraktiv för bin att bygga bo.   



 

 

Strandkyrkogårdens nya ekonomibyggnad… 
 
Nu står den nya byggnaden färdigställd och smälter vackert in i det gröna  
omgivningen på Strandkyrkogården.  
 

Vissa småjusteringar kvarstår, men vår personal är redo att flytta in i juni  
månad och ta byggnaden i anspråk. 
 

Byggnaden är  uppförd med fokus på hållbara material, relativt underhållsfritt 
och med lång livslängd. 
 

Solceller finns monterade och byggnaden värms upp med bergvärme. 
 

Byggnaden är inte klassad som Passivhus, men uppmätta värden ligger inom  
normen för  de värden  en sådan byggnad får ha för att klassas som passivhus.  
God isolering och bra ventilation. 
  

En första visning kommer att ske för grannar i området, i början av juni. Efter 
sommaren kommer övriga Vänersborgare att få möjlighet, om man vill se hur  
det ser ut på insidan. Annons kommer i TTELA och församlingens månadsblad. 

Vy mot Edsvägen och med Vänern i ryggen. 


